
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Atto n. 44
del 06/08/2021

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PER L'ANNUALITA'
2021

L'anno duemilaventuno il giorno sei del mese di agosto alle ore 12:30 nella Casa Comunale, convocata regolarmente,
si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Falconi Daniela Si
Vicesindaco Piras Mario Si
Assessore Coccollone Annamaria Si
Assessore Mattu Luigi Giovanni Si
Assessore Mureddu Raffaela Si

Presenti: 3
Assenti: 2

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Vicesegretario Comunale Loddo Maria.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Falconi Daniela nella sua
qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Il Sindaco Daniela Falconi è presente in videoconferenza;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti
privati approvato con deliberazione del C.C. n. 48 del 26.06.1991, modificato e integrato con deliberazione del C.C. n.
122/91;
VISTE le richieste pervenute da parte delle Associazioni sportive presenti nel territorio intese ad ottenere un
contributo per la realizzazione delle attività sportive rivolte all’intera comunità da svolgersi a Fonni durante il
periodo 2021.
CONSIDERATA la valenza sociale delle iniziative e la continuità che le Associazioni danno alle attività e ai servizi che
svolgono;
Considerato che è intendimento della Amministrazione comunale programmare i fondi relativi al contributo alle
associazioni sportive presenti in bilancio.
Che tali associazioni si impegnano durante tutto l’anno al fine di svolgere con serietà a autonomia le attività previste
dai rispettivi statuti e nel rispetto delle esigenze della Comunità fonnese.
Considerato altresì che per svolgere tali attività le Associazioni necessitano di un contributo da parte del Comune;
Ravvisato che i contributi di cui trattasi non rientrano tra quelli previsti dai commi 8 e 9 dell’art. 6 della L. 122/2010
in quanto trattasi di un contributo finalizzato a finanziare un costo dell’associazione sostenuto per un fine
istituzionale e non una forma di promozione dell’immagine dell’Amministrazione.
Che tali attività rientrano comunque fra le attività istituzionali dell’Ente sono rivolte all’intera comunità e rispettano i
criteri previsti dall’art. 18 della Costituzione.
CONSIDERATO che attraverso il sostegno economico si dà piena attuazione all’art. 8 del Decreto legislativo
18/08/2000 n. 267 nel valorizzare tutte le forme associative, qui in particolare
quelle di volontariato, operanti nel territorio e si realizza una gestione dei servizi che può definirsi “partecipata” ai
sensi dello Statuto Comunale, con la collaborazione di soggetti senza scopo di lucro operanti nel territorio;
VISTO il bilancio per l’esercizio in corso
VISTI i pareri favorevoli e l'attestazione di cui agli artt. 49, 1° comma e 151, 4° comma del T.U.E.L.;

D E L I B E R A

1. di assegnare per i motivi espressi in premessa i seguenti contributi:
 € 10.527.61 a favore della Società Polisportiva Fonni
 € 6.000.00 a favore della Società Volley Fonni
 € 2.000.00 a favore della Società ASD cammina attiva di Fonni
 € 7.000.00 a favore della Società Tree Experience di Nuoro

2. Di dare atto che i fondi necessari pari a € 25.527.61 si trovano allocati nel bilancio 2021 come segue:
 € 16.107.10 all’interno del capitolo 1352
 € 9.420.51 all’interno del capitolo 1340

3. Di dare mandato all’Ufficio servizi socio culturali per la predisposizione dei necessari atti di impegno dando
atto che il contributo e le spese di cui trattasi non rientrano tra quelli previsti dai commi 8 e 9 dell’art. 6
della L. 122/2010 in quanto trattasi di un contributo finalizzato a finanziare un costo dell’associazione
sostenuto per un fine istituzionale e non una forma di promozione dell’immagine dell’Amministrazione.

4. Che tali attività rientrano comunque fra le attività istituzionali dell’Ente sono rivolte all’intera comunità e rispettano i
criteri previsti dall’art. 18 della Costituzione.

5. Che tale scelta comunque rispetta tutti i criteri di efficacia, efficienza e economicità previsti dalla Legge.

LA GIUNTA COMUNALE

con ulteriore votazione palese, unanime,



Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Falconi Daniela

Vicesegretario Comunale
Loddo Maria

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Fonni, 06/08/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Fonni, 06/08/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06/08/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Fonni,

Vicesegretario Comunale
Loddo Maria


	 
	 
	 
	 
	D E L I B E R A




	LA GIUNTA COMUNALE

		2021-09-01T11:03:30+0200
	LODDO MARIA


		2021-09-01T12:09:02+0200
	FALCONI DANIELA




